NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1178

Jaar 1389

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1178 mf2 E 08 f. 69.

in crastino epijphanie: donderdag 07-01-1389.
 Sexta post epijphanie: vrijdag 08-01-1389.
 Sexta post octavas epijphanie: vrijdag 15-01-1389.

BP 1178 f 069r 01 do 07-01-1389.

Johannes zvw Paulus Kersmaker gaf uit aan Theodericus zvw Johannes van Gherwen (1) 11 morgen en 8 morgen land, onder ~~Rosmalen~~[?], tussen erfgoed gnd die Loefortse Hoeve enerzijds en een waterlaat, gnd wetering, anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint van en met het andere eind aan een gemene weg, (2) een stuk land, gnd die Westelvoert, aldaar, tussen hr Henricus Buc enerzijds en Paulus Keijsters anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) 3 pond 6 schelling geld aan de stad Den Bosch, (b) een b-erfcijns van 8 pond geld aan de kerkfabriek van Sint-Jan in Den Bosch, (c) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan Wijnricus Sreijnmaker, gaande uit voornoemd stuk land, gnd die Westelvoert, en thans voor (d) een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes filius quondam Pauli Kersmaker XI (dg: et octo) iugera et octo iugera terre sita (dg: iuxta locum dictum Loefoert inter) infra p[arochiam de Rosmalen?] inter hereditatem dictam die Loefortssche Hoeve ex uno et inter aqueductum #dictum weteringe# ex alio tendentia (dg: a) cum uno fine ad communitatem de et cum reliquo fine ad comunem plateam atque peciam terre dictam die Westelvoert sitam ibidem inter hereditatem domini Henrici Buc ex uno et [inter] hereditatem (dg: Pauken) Pauli Keijsters ex alio prout ibidem sita sunt dedit ad hereditariam paccionem Theoderico filio quondam Johannis de (dg: Gl) Gherwen ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: octo) tribus libris et sex solidorum monete oppido de Busco solvendis et pro hereditario censu octo librarum monete (dg: ope) fabrice ecclesie sancti Johannis in Busco exinde solvendis (dg: dandis et) et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco Wijnrico Sreijnmaker ex dicta pecia terre die Westelvoert exinde solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mesure danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Willelmus et Dordrect datum in crastino epijphanie.